part de dit Estament sindich per no esser necessari com en aquest real Parla-
ment manco ho es perque los capitols particulars de cada ciutat se fan solici-
tar per medi dels agents y procuradors que cascuna de aquellas te en la cort de 
sa Magestat y no es just que dita quantitat se entregue a un sindich de una ciu-
tat particular com fins vuy se ha fet, peNo dit Estament a vostra seiioria illus-
trissima supplica mane provehir y decretar que dites 700 lliures tant del pre-
sent Parlament com de qualsevol altres que per avant se taxaran no anant 
sindich en la cort de sa Magestat nomenat per dit Estament se haja de distri-
buir y repartir ygualment entre totes les ciutats del regne per a que los consel-
lers de aquellas las pugan distribuir en llurs agents y procuradors y despedi-
cio de dits negocis officium etc. 

i Cfr. regesto n. 359. 
2  Di lato, sul margine sinistro, foii 647. 
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Altissimus 
Massons 

Que.s fassa com se supplica. 

Sabater notarius 

Esta be decretat per lo virrey. 

Covarruvias vicecancellarius 

Provisa per illustrissimum dominum comitem de Elda etc. die 27 maii anno Do-
mini 1603, Caller. 

Ferdinandus Sabater notarius et secretarius pro herede Serra' / 

445 
Conferma e nuova decretazione da parte del sovrano Filippo III dei ca-

pitoli presentati dallo Stamento reale e concessi dal conte di Elda nel Parla-
mento del 1602. 

C c. 196 Quas quidem supplicationes capítula preinserta, ac responsiones et decretatio-
nes in eisdem appositas laudantes et approbantes illas et illa et omnia et sin-
gula in eis contenta et expressa predicto Stamento regali praefati regni Sardi-
niae et illius particularibus praesentibus et pro tempore existentibus tenore 
huíusmodi de nostra certa scientia regiaque auctoritate deliberate et consulto 
dicti nostri Sacri Supremi Regii Consilii deliberatione preeunte concedimus, 
consentimus, et liberaliter elargimur, nostraeque huiusmodi concessionis, con-
sensus et elargitionis munimine seu praesidio roboramus et validamus, aucto-
ritatemque nostram regiam interponimus pariter et decretum. Qua propter 
egregio, nobilibus, magnificis dilectisque consiliariis, locumtenenti et capita-
neo generali nostro in praefato regno Sardiniae, praesidenti, seu dictum offi-
cium regenti regentique Cancellariam et doctoribus nostrae Regiae Audientiae, 
iudicí Curiae, advocatis et procuratoribus fiscalibus et patrimonialibus, guber-
natoribus quoque seu reformatoribus in Capitibus Calleris, Gallurae et Lugu-
dorii, regio procuratori, magistro rationali, ac regenti nostram Generalem 
Thesaurariam seu eorum locumtenentibus, vicariis, subvicariis, potestatibus, 
alguaziriis, virgariis et portariis coeterisque aliis officialibus et subditis nostris 
in dicto regno constitutis et constituendis praecipimus et iubemus ad incursum 

I La successiva carta C c.195v, è bianca. 
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nostrae regiae indignationis et irae poenaeque florennorum auri Aragonum 
mille nostrís regiis inferendorum aerariis quod preinserta supplicationes et ca-
pitula et unumquodque eorum iuxta decretationum et responsionum in fine 
ipsorum positarum seriem et tenorem / teneant firmiter et observent tenerique 
et inviolabiliter observari per quos deceat, faciant, cauti secus agere fierive per-
mittere ratione aliqua sive causa si dicti officiales et subditi nostri praeter irae 
et indignationis nostrae incursum, poenam praeappositam cupiunt evitare. In 
cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro regio communi sigillo 
pendenti munitam. 
Datuml [in monasterio Sancti Laurenti, die trigesima mensis septembris, anno a 
nativitate Domini 1604]. 

Privilegium supplicationum et capitulorum concessorum Stamento regali re-
gni Sardiniae in Parlamento celebrato anno 16022. / 

C c. 196v. 

l Manca la data nel testo. La datazione è tratta da Aca, Cancilleria, reg. n. 4907, ff. 73r.-
87v., che contengono i capitoli dello Stamento reale. 

2  Le carte successive sino a C c.202v. sono bianche. 
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Capitoli della città di Alghero 

C c. 203 	Capitolsi de la ciutat de 1.Alguer presentats en lo Parlament 
celebrat en lo regne de Cerdefia per lo comte de Elda 

per don Geroni de Sena sindich de dita ciutat. 

446 
Filippo III re di Spagna sanziona le decretazioni reali ai capitoli di Corte 

e alle petizioni della città di Alghero, presentati dall'attuale sindaco don Ge-
rolamo de Sena e approvati nel Parlamento del viceré don Antonio Coloma 
conte di Elda. 

C c. 204 

C c. 204v. 

Nos2  Philippus etc. Si erga cunctos subditos nostros regiam munificentiam ex-
ercere solemus, civitates tamen et respublicas de nobis benemeritas dignis fa-
voribus ac privilegiis illustrandas devimus eas: precipue que in insulis positae, 
fidelitatis specimen ostenderunt quae omnia cum in nostra civitate Alguerii 
praefati nostri Sardiniae regni praecipue praefulgeant, dignum esse censemus 
eam regis munificentia et favore condecorare. Cum itaque anno praeterito 1602 
pro bono statu ac recta iustitiae administratione statuerimus generale Parlamen-
tum in praefato nostro Sardiniae regno celebrare munus hoc egregio don An-
tonio Coloma comiti de Elda nostro tunch locumtenenti et capitaneo generali 
in eodem regno fuit a nobis demandatum, qui in vini nostrae regiae potestatis 
sibi concessae, vocatis prout moris est regni predicti incolis, Parlamentum ip-
sum indixit in nostra civitate et castro Calleris ibidemque finivit et consuma-
vit in quo dum varia negotia status praefati regni ac universae illius reipubli-
cae incolumitatem et tranquillitatem concernentia tractarentur, ut ex actis in 
processu ipsius Parlamenti ad nos in autentica forma per dictum nostrum lo-
cumtenentem et capitaneum generalem transmisso vidimus apparere, inter coe-
tera per sindicum dictae nostrae civitatis Alguerii fuerunt oblatae et oblata co-
ram dicto nostro locumtenente generali nonnullae supplicationes et capitula 
quae fuerunt per nobilem et dilectum nostrum don Hieronimum de Sena sin-
dicum eiusdem civitatis Alguerii ad nos destinatum coram maiestate nostra et 
in nostro Sacro Supremo Regio Aragonum Consilio una cum responsionibus 
sive decretationibus in calce cuiuslibet supplicationis et capituli per eundem 
locumtenentem generalem vice nostra regia / factis et adiectis presentata no-